
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2019 
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ , 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é  a 
contratação de empresa para serviços de treinamento na formação de Brigada de Incêndio Escolar, conforme 
solicitação da Secretaria de Educação. A realização do pregão presencial será no dia: 17/05/2019 a partir das 
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O 
valor total estimado para tal aquisição será de R$ 7.325,00 (sete mil trezentos e vinte e cinco reais).  O edital na 
íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao 
Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 
15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de 
firma por funcionário da administração ocorrerá até 48 horas antes da sessão de julgamento, não sendo mais 
efetuada após este prazo.  

Ribeirão do Pinhal, 03 de maio de 2019.  
Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2019 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). 
Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ , 
processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é  a 
contratação de empresa para realização de competições esportivas regionais nas modalidades de futsal e 
voleibol, conforme solicitação da Secretaria de Esportes.A realização do pregão presencial será no dia: 
17/05/2019 a partir das 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, 
em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos 
reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço 
supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 
13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e 
reconhecimentos de firma por funcionário da administração ocorrerá até 48 horas antes da sessão de 
julgamento, não sendo mais efetuada após este prazo.  

Ribeirão do Pinhal, 03 de maio de 2019.  
Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal 

 

Sexta-feira, 03 de maio de 2019   Ano II | Edição nº 193    Total de Páginas: 003 

EDIÇÃO EXTRA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano II | Edição nº 193 – Sexta-feira, 03 de maio de 2019 – Edição Extra                           Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 
 

PORTARIA 048/2019 
 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  

EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos que vinham 
exercendo, por motivo de término de contrato do Processo Seletivo Simplificado 004/2017   a partir do dia 01 de 
maio de 2019 

 Juliana Oliveira Duque : Oficineira de dança, balé e teatro. 

 Larissa Cristina Silva Alves : Oficineira de Educação Física 

 José Luiz Pereira da Silva : Oficineiro de Educação Física 

 Paula Marianne Pinto Rabelo Zava : Oficineira de Pintura e artesanato 

 Amanda Antonia Perole de Oliveira : Informática 

REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos três dias do mês de Maio do ano 
de dois mil e dezenove. 
Gabinete do Prefeito 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 

 
ERRATA DA PUBLICAÇÃO 

 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Oficineiros conforme Edital nº. 

002/2019 do município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, ALTERA O 
GABARITO OFICIAL DEFINITIVO, publicado em 02 de Maio de 2019, que passa a ser: 

 
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº002/2019 

 
GABARITO OFICIAL 

 
GABARITO OFICINEIRO EDUCAÇÃO FÍSICA 

RESPOSTAS 

01- A 06- B 11- B 16- D 21- A 26- C 31- A 36- B 

02- A 07- N 12- C 17- B 22- C 27- A 32- C 37- B 

03- C 08- A 13- A 18- A 23- C 28- C 33- B 38- C 

04- B 09- C 14- B 19- C 24- D 29- D 34- D 39- B 

05- D 10- B 15- D 20- C 25- B 30- B 35- A 40- A 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano II | Edição nº 193 – Sexta-feira, 03 de maio de 2019 – Edição Extra                           Pág. 03 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
GABARITO OFICINEIRO DE ARTESANATO E PINTURA 

RESPOSTAS 

01- A 06- B 11- B 16- D 21- A 26- C 31- C 36- B 

02- A 07- N 12- C 17- B 22- C 27- D 32- A 37- A 

03- C 08- A 13- A 18- A 23- C 28- C 33- D 38- C 

04- B 09- C 14- B 19- C 24- B 29- B 34- A 39- D 

05- D 10- B 15- D 20- C 25-D 30- D 35- C 40- D 

 
GABARITO OFICINEIRO DE INFORMÁTICA 

RESPOSTAS 

01- A 06- B 11- B 16- D 21- B 26- A 31- A 36- C 

02- A 07- N 12- C 17- B 22- A 27- B 32- C 37- C 

03- C 08- A 13- A 18- A 23- D 28- C 33- A 38- N 

04- B 09- C 14- B 19- C 24- D 29- D 34- B 39- A 

05- D 10- B 15- D 20- C 25- A 30- D 35- B 40- D 

 
Ribeirão do Pinhal, em 03 de maio de 2019. 

 
Comissão Organizadora 
PSS Edital n.o 002/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assinatura Digital 


		2019-05-03T19:51:53-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




